site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

INDICAÇÃO Nº 036/2022

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Indico ao Executivo Municipal, para que juntamente com

Setor Responsável, verifique a possibilidade de instalação de uma boca de lobo e

tubulação, na Rua Nicolau Spies, próximo a residência n° 334.

   Roca Sales, 04 de julho de 2022.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

JUSTIFICATIVA:

Sabemos que na localidade está sendo executada uma obra

de pavimentação asfáltica, porém encontra-se uma vala aberta juntamente ao término do

asfalto e a estrada de chão em direção ao CTG Tropeiros da Amizade, sendo necessário

a colocação de uma boca de lobo e tubulação para o escoamento da água e evitar possíveis

acidentes na localidade.

.

Sala das Sessões, 04 de julho de 2022.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/